
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Акша» 

Приказ 

 

23 сентября 2024 года                                                                                 № 90 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-24 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, приказа Министерства образования 

и науки Забайкальского края №718 от 18.09.2024 г., приказа Комитета 

образования администрации муниципального района «Акшинский район» от 

23.09.2024 г. №70,  приказываю: 

1. Провести школьный этап ВсОШ с 5 по 11 классы в сроки с 27 сентября  

по 25 октября 2024 года по математике, информатике, химии, 

биологии, астрономии, физике с использованием информационного 

ресурса Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе 

«Сириус.Курсы»: 

27 сентября 2024 г. – астрономия (5-11 классы) 

4 октября 2024 г. – физика (7 – 11 классы) 

10 октября 2024 г. – биология (7-11 классы) 

11 октября 2024 г. – биология (5-6 классы) 

15  октября 2024 г. – химия (8-11 классы) 

17 октября 2024 г. – математика (7-11 классы) 

18 октября 2024 г. – математика (5-6 классы) 

25 октября 2024 г. – информатика 

2. Провести в очном формате на базе МБОУ «СОШ с.Акша» школьный 

этап  ВсОШ по русскому языку, литературе, английскому языку, 

истории, обществознанию, праву, географии, физической культуре, 

ОБЖ, технологии: 

25 сентября 2024 г. – физическая культура 

1 октября 2024 г. – английский язык 

7 октября 2024 г. – литература 

8 октября 2024 г. – обществознание 

9 октября 2024 г. – русский язык 

14  октября 2024 г. – история 

16 октября 2024 г. - география 

21 октября 2024 г. – труд 



24 октября 2024 г. - ОБЖ 

3. С участников олимпиады предварительно собрать согласия на 

обработку персональных данных. 

4. Обеспечить выдачу кодов участникам, которые будут принимать 

участие в школьном этапе олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» 

5. Опубликовать на сайте  школы график проведения школьных 

олимпиад, Порядок проведения школьного этапа формы заявления 

родителей на участие в олимпиадах, формы апелляции, согласия 

представителя субъекта о персональных данных участника, инструкции 

для участников олимпиад. 

6. Руководителям методических объединений подготовить материалы 

олимпиады, грамоты и дипломы победителей и призеров олимпиады. 

7. В срок до 1 ноября предоставить отчет о проведение олимпиады по 

предмету. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по НМР Тузову М.Р. 

 

 

Директор школы                                                                           В.А. Воронецкая 

 

 

 


		2024-09-25T14:34:02+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АКША"




